

Estados Contables Reducidos - 2do Semestre de 2011

Periodo: Julio de 2011- Diciembre de 2011

	jul-11	ago-11	sep-11	oct-11	nov-11	dic-11
<b>ACTIVO</b>	<b>9.463.895</b>	<b>9.495.909</b>	<b>9.437.799</b>	<b>9.300.211</b>	<b>9.575.627</b>	<b>9.601.205</b>
Disponibilidades	1.530.389	1.484.832	1.428.124	1.299.034	1.576.166	1.749.059
Títulos Públicos y Privados	1.749.199	1.260.750	937.252	622.280	439.195	245.736
Préstamos	4.573.228	4.945.885	5.258.643	5.582.667	5.838.834	5.834.998
Sector Público no Financiero	348.180	385.221	386.846	385.071	414.338	435.537
Sector Financiero	5.010	5.017	5.050	0	0	25.385
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	4.329.731	4.669.723	4.982.585	5.320.535	5.551.816	5.516.809
Adelantos	87.398	86.547	98.343	130.135	137.511	124.531
Doc a sola firma, descont. y comprados	899.001	1.133.182	1.317.803	1.473.190	1.523.454	1.429.493
Hipotecarios	730.844	756.174	794.741	828.310	855.473	865.478
Prendarios	30.217	32.709	42.991	57.267	69.118	70.551
Personales	1.373.528	1.422.570	1.475.904	1.519.979	1.564.323	1.564.757
Otros	1.149.264	1.175.952	1.184.340	1.232.755	1.317.032	1.367.686
Intereses y dif. cotiz. deveng. a cobrar	59.479	62.589	68.463	78.899	84.905	94.313
Cobros no aplicados	0	0	0	0	0	0
Previsiones	(109.693)	(114.076)	(115.838)	(122.939)	(127.320)	(142.733)
Diferencia por adquisición de cartera	0	0	0	0	0	0
Otros Cred.por Interm.Finan.	718.715	885.414	885.482	864.257	803.152	826.462
Montos a cobrar por ventas contado a liq. y a término	134.358	177.319	90.003	126.138	121.550	2.300
Otros	584.357	708.095	795.479	738.119	681.602	824.162
Créditos por arrendamientos financieros	56.813	58.496	60.205	61.418	61.907	62.859
Part. en otras Sociedades	5.323	5.324	3.038	3.039	3.040	3.043
En entidades financieras	136	138	138	139	140	141
Otras	5.187	5.186	2.900	2.900	2.900	2.902
Créditos Diversos	256.198	267.892	278.110	269.454	254.883	293.863
Bienes de Uso	316.855	314.475	317.492	323.548	325.948	329.432
Bienes Diversos	98.204	110.998	106.058	110.618	111.102	87.537
Bienes Intangibles	157.686	160.441	161.799	162.249	160.261	167.401
Partidas Pend. de Imputación	1.285	1.402	1.596	1.647	1.139	815
<b>PASIVO</b>	<b>(8.954.014)</b>	<b>(8.967.573)</b>	<b>(8.902.895)</b>	<b>(8.746.206)</b>	<b>(9.006.219)</b>	<b>(9.056.163)</b>

Estados Contables Reducidos - 2do Semestre de 2011

Periodo: Julio de 2011- Diciembre de 2011

	jul-11	ago-11	sep-11	oct-11	nov-11	dic-11
Depósitos	(8.176.757)	(8.003.254)	(7.914.319)	(7.731.201)	(7.699.675)	(7.686.547)
Sector Público no financiero	(2.191.714)	(1.914.334)	(1.852.203)	(1.589.417)	(1.784.482)	(1.562.779)
Sector Financiero	(5.278)	(8.287)	(8.686)	(14.532)	(10.319)	(14.350)
Sector Privado no Financiero y Residentes en el Ext.	(5.979.765)	(6.080.633)	(6.053.430)	(6.127.252)	(5.904.874)	(6.109.418)
Cuentas corrientes	(1.105.488)	(1.139.119)	(1.119.217)	(1.134.704)	(1.019.057)	(979.323)
Caja de ahorros	(2.216.023)	(2.241.541)	(2.258.682)	(2.261.834)	(2.211.729)	(2.361.020)
Plazo fijo e inversiones a plazo	(2.503.306)	(2.535.691)	(2.534.378)	(2.580.700)	(2.492.704)	(2.588.637)
Otros	(132.920)	(144.482)	(120.149)	(127.314)	(154.349)	(153.194)
Intereses y dif. cotiz. deveng. a pagar	(22.028)	(19.800)	(21.004)	(22.700)	(27.035)	(27.244)
Otras Oblig.por Intermed. Financ.	(603.809)	(768.544)	(793.853)	(806.549)	(1.093.418)	(1.105.594)
Líneas de Créditos del Exterior	0	(295)	(298)	0	0	(14.435)
Montos a pagar por compras contado a liq. y a término	(20.432)	(161.227)	(209.508)	(146.826)	(175.116)	(344.691)
Otras	(583.377)	(607.022)	(584.047)	(659.723)	(918.302)	(746.468)
Obligaciones Diversas	(121.739)	(143.086)	(143.096)	(155.903)	(160.815)	(188.454)
Previsiones	(49.962)	(50.350)	(50.256)	(50.527)	(50.598)	(73.885)
Partidas Pendientes de Imputación	(1.747)	(2.339)	(1.371)	(2.026)	(1.713)	(1.683)
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>(509.881)</b>	<b>(528.336)</b>	<b>(534.904)</b>	<b>(554.005)</b>	<b>(569.408)</b>	<b>(545.042)</b>
Capital, Aportes y Reservas	(357.157)	(357.157)	(357.157)	(357.157)	(357.157)	(357.157)
Resultados no asignados	(152.724)	(171.179)	(177.747)	(196.848)	(212.251)	(187.885)
<b>RESULTADOS ACUMULADOS</b>	<b>(117.474)</b>	<b>(135.929)</b>	<b>(142.497)</b>	<b>(161.598)</b>	<b>(177.001)</b>	<b>(152.635)</b>
Ingresos financieros	(601.008)	(702.763)	(794.835)	(909.033)	(1.016.751)	(1.141.779)
Por Intereses y Ajustes	(406.067)	(477.223)	(555.341)	(649.221)	(741.668)	(851.842)
Otros Ingresos Financieros	(194.941)	(225.540)	(239.494)	(259.812)	(275.083)	(289.937)
Egresos financieros	189.088	220.345	251.089	284.874	322.119	363.679
Por Intereses y Ajustes	144.201	167.099	189.644	213.402	240.631	271.297
Otros Egresos Financieros	44.887	53.246	61.445	71.472	81.488	92.382
Cargo por incobrabilidad	18.771	26.020	29.343	36.356	41.317	61.578
Ingresos por servicios	(412.592)	(478.031)	(542.747)	(609.327)	(677.215)	(751.794)
Egresos por servicios	26.776	31.339	35.724	40.540	45.491	50.856
Gastos de administración	666.859	775.792	884.835	998.912	1.114.305	1.237.906

Estados Contables Reducidos - 2do Semestre de 2011

Periodo: Julio de 2011- Diciembre de 2011

	jul-11	ago-11	sep-11	oct-11	nov-11	dic-11
Créditos recuperados	(379)	(383)	(708)	(717)	(717)	(808)
Otros	4.989	8.248	5.198	3.203	5.550	(27.727)
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Créditos irrecuperables en Cuentas de Orden	52.781	55.119	57.168	56.813	57.400	62.287
Contingentes deudoras	1.447.477	1.542.740	1.762.224	1.895.960	2.014.765	2.044.184
De Control deudoras	600.316	674.492	646.723	663.073	714.857	690.884
De Derivadas deudoras	255.323	255.146	251.668	249.846	67.011	66.405
<b>Total Deudoras</b>	<b>2.355.897</b>	<b>2.527.497</b>	<b>2.717.783</b>	<b>2.865.692</b>	<b>2.854.033</b>	<b>2.863.760</b>
Contingentes acreedoras	(1.447.477)	(1.542.740)	(1.762.224)	(1.895.960)	(2.014.765)	(2.044.184)
De Control acreedoras	(653.097)	(729.611)	(703.891)	(719.886)	(772.257)	(753.171)
De Derivadas acreedoras	(255.323)	(255.146)	(251.668)	(249.846)	(67.011)	(66.405)
<b>Total Acreedoras</b>	<b>(2.355.897)</b>	<b>(2.527.497)</b>	<b>(2.717.783)</b>	<b>(2.865.692)</b>	<b>(2.854.033)</b>	<b>(2.863.760)</b>